Offentliche Bekanntmachung der Wahlvorschlage
zur Wahl des Gemeinderats am 26. Mai 2019

Zur Wahl des Gemeinderats am 26. Mai 2019 hat der Gemeindewahlausschuss die nachstehend aufgefiihrten
Wahlvorschlage zugelassen.

Bei Wahlvorschlagen von Parteien und Wahlervereinigungen, die im Gemeinderat bereits vertreten sind, richtet
sich die Reihenfolge nach ihren Stimmenzahlen bei der letzten regelméafRigen Wahl dieser Organe; bei Stimmen-
gleichheit hat das Los entschieden. Die lbrigen Wahlvorschlage folgen in der Reihenfolge ihres Eingangs; bei
gleichzeitigem Eingang hat das Los entschieden (§ 18 Abs. 4 KomWO).

Bezeichnung der Wahl: Gemeinderatswahl
Wahlvorschlag (Name und ggf. Kurzbezeichnung der Partei oder Wahlervereinigung, Kennwort)
Bewerber / Bewerberin (Lfd.-Nr., Familiennamen, Vornamen, Beruf oder Stand, Jahr der Geburt, Hauptwohnung-Ort (§ 55 Abs. 3 KomWO))
Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU -
L,L?:' Familienname Vorname Beruf oder Stand G?be?rt (§H§;F2\é)v:_h3nzg%1(\?vrto)
101 | Andres Harald Rechtsanwalt (1973) Eppelheim
102 | Benda Carmen Beamtin i.R. (1965) Eppelheim
103 | Bertsch Rolf Diplom-Kaufmann (1949) Eppelheim
104 | Brendel Christine | Hausfrau (1967) Eppelheim
105 | Dietz Ruben Studienreferendar (1987) Eppelheim
106 | FielRer Horst Landwirt (1967) Eppelheim
107 | Franz Christina | Oberstudienrétin (1975) Eppelheim
108 | Gabler Tobias Betriebswirt des Handwerks (1979) Eppelheim
109 | Kirschenlohr Max Finanzanwarter (1998) Eppelheim
110 | Niebel Rabea Polizeibeamtin (2979) Eppelheim
111 | Nold Jens Unternehmer (1959) Eppelheim
112 | Orth Trudbert Unternehmensberater (2947) Eppelheim
113 | Reil3 Tobias Rechtsanwalt (1972) Eppelheim
114 | Rubik-Kreutzfeldt | Martina Staatsanwaltin (1960) Eppelheim
115 | Sauer Werner Elektromeister (1952) Eppelheim
116 | Dr. Scheffzek Sebastian | Rechtsanwalt (1979) Eppelheim
117 | Schonrock Michael Biologe (Master of Science) (1988) Eppelheim
118 | Schuhmacher llona kaufménnische Angestellte  (1965) Eppelheim
119 | Stephan Simon Techniker fir Mechatronik (1986) Eppelheim
120 | Weirether Jirgen Realschullehrer (1962) Eppelheim
121 | Wiegand Linus Maurermeister (1948) Eppelheim
122 | Wiegand Volker Diplom-Kaufmann (1966) Eppelheim
Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD -
L,i,?_'" Familienname Vorname Beruf oder Stand Géz%rt (;;;&t\év:lh;ﬁg%](\?vr(t))
201 Schmidt Renate Heilp&dagogin (1958) Eppelheim
202 Geschwill Jirgen Betriebsratsvorsitzender (1965) Eppelheim
203 Wesch Anika Verwaltungsfachangestellte [(1990) Eppelheim
204  Pfisterer Alexander | Betriebswirt (VWA) (1957) Eppelheim
205 Tink Sabine Stadtoberinspektorin (1971) Eppelheim
206 Bussecker Hans- Postbeamter (1959) Eppelheim
Glnther
207 Krabkrantham Tina Auszubildende (1996) Eppelheim




208

209
210
211
212
213
214
215
216

217
218
219
220
221
222

Lfd.-

Nr.

301
302
303
304

305
306
307
308
309
310
311
312
313
314
315

316
317

318
319
320
321
322

Lfd.-

Nr.

401

Kohler

Ruhle

Guckland
Pisch-Papendick
Fejzaj
Cordova-Ruhle
Ruhle

Thomas

Korkut

Honig
Reske

Tink
Perschewski
Cimen
Treiber

Familienname

Balling-Gindling
Gramm
Moreira da Silva
Mauss

Weiss
Pflasterer
Honig

Bitenc
Waliner

Bihle
Xanthopoulos
Dr. Girmond
Grau-Bojunga
Bdhmann
Uchlier

Efu Nkong

Back-
Mitzkewitsch

Debon

Aeffner
Birkholz

Dr. Hennig
Muller-Gebhard

Familienname

Binsch

Siegfried

Hildegard
Marcel
Hildrun
Egzon
Consolita
Peter
Birgit
Devrim

Bernd
Claus
Murat
Christian
Tunay
Michael

Dozent fir (1954)
Sonderpadagogik

Rentnerin (1952)
Beamter und Student (1978)
Verwaltungsangestellte (1973)
Schiler (1999)
Rentnerin (1955)
Werkzeugmacher (1963)
Kdchin (1966)
Kaufmann im GroR3- und (1971)
AulRenhandel

Mesner (1960)
Schulleiter (1950)
Abteilungsleiter (2977)
Fachkraft fir Lagerlogistik (1980)
Ingenieur (1969)
Lagerist (1963)

BUNDNIS 90 / DIE GRUNEN - GRUNE -

Vorname

Christa
Martin
Isabel
Hubertus

Nika
Peter
Ann-Katrin
Stefan
Sandra
Steffen
Ersi
Christoph
Claudia
Marc
Linda

Desmond
Kerstin

Reinhard
Stephanie
Dorothea
Barbara
Christian

Vorname

Bernd

Jahr

Beruf oder Stand der
Geburt
Oberstudienratin i.R. (1951)
Diplom-Sozialarbeiter i.R. (1953)
Diplom-Ubersetzerin (1963)
Diplom-Ingenieur Land- (1965)
schafts- und Freiraum-
planung
Studentin (1996)
Konditormeister (1968)
Birokauffrau (1989)
Tennislehrer (1968)
Erzieherin (1976)
Birokaufmann (1983)
Diplom-Bibliothekarin i.R. (1943)
Diplom-Geologe (1959)
Reformhausfachberaterin (1966)
Lehrer (1966)

pharmazeutisch-technische (1989)
Assistentin

Supply-Chain-Manager (1974)
Projektmanagerin flr (1979)
klinische Forschungsprojekte

Gartner (1963)
Diplom-Sozialpadagogin (1976)
Physiotherapeutin (1962)
Direktorin Studienkolleg (1963)
Medienpadagoge i.R. (1952)

EPPELHEIMER LISTE e.V.

Jahr
Beruf oder Stand der
Geburt

Diplom-Ingenieur Bauwesen (1967)

Eppelheim

Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim

Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim

Hauptwohnung Ort
(8 55 Abs. 3 KomWwO)

Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim

Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim

Eppelheim
Eppelheim

Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim

Hauptwohnung Ort
(8 55 Abs. 3 KomWO)

Eppelheim




402

403
404
405
406
407

408
409
410
411
412
413
414
415
416
417
418
419
420
421
422

Lfd.-

Nr.

501
502

503

504
505
506
507
508
509
510
511
512
513
514
515

Sauer

Maier
Sommer
Bernhauser
Zieher
Graupner

Grosch
Staff
Zahn
Rothmund
Treiber
Beul
Cengiz
FieRer
Hopf
Binsch
Wernz
Laue
Bouwhuis
Stéhr
Gliatis

Familienname

Dr. Schib
Bopp

Hartling

Najam
Krzewitzki
Dr. Nader
Meisch
Mader

Dr. Staedt
Minch
Schib
Kuhnle
Krzewitzki
Janjua
Ddéhner

Jurgen

Franz
Elke

Iris
Christa
Thomas

Andreas
Leon
Jessica
Michael
Klaus
Elke
Sahin
Lutz
Alexander
Adrian
Maren
Ulrich
Friederike
Evelin
Evangelos

selbstandiger Sanitar- und
Heizungsbauer

Metzgermeister
Sachbearbeiterin BAf6G
Vermogensberaterin
Finanzbeamtin

Finanz- und
Versicherungsmakler

Diplom-Druckingenieur (FH)
Schiler

kaufmannische Angestellte
Serviceeinsatzleiter
Oberstudiendirektor a.D.
Hausfrau

Gastwirt

Getrankehandler
Heizungsbauer

Student

Rentnerin

Rentner

Angestellte

Bauzeichnerin

Gastwirt

(1969)

(1949)
(1974)
(1969)
(1960)
(1971)

(1966)
(1999)
(1990)
(1969)
(1940)
(1954)
(1974)
(1961)
(1973)
(2000)
(1958)
(1954)
(1961)
(1960)
(1984)

Freie Demokratische Partei - FDP -

Vorname

Peter
Peter

Silvio

Safeer
Ruth
Franz
Beate
Klaus
Ulrich
Roland
Brigitte
Alfred
Alexej
Aamer
Eleonore

Beruf oder Stand

Apotheker

Steuerberater und
Rechtsbeistand

Gesundheits- und
Krankenpfleger

Arzt

Rentnerin
Diplom-Chemiker i.R.
Erzieherin

Dozent

Facharzt fir Kardiologie
Dialysetechniker i.R.
Apothekerin
Diplom-Finanzwirt (FH) i.R.
Softwareentwickler
Selbstandig

Rentnerin

Jahr
der
Geburt

(1950)
(1940)

(1982)

(1990)
(1937)
(1940)
(1961)
(1959)
(1952)
(1951)
(1950)
(1941)
(1975)
(1973)
(1926)

Eppelheim

Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim

Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim

Hauptwohnung Ort
(8 55 Abs. 3 KomWO)

Eppelheim
Eppelheim

Eppelheim

Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim
Eppelheim

Eppelheim, 08.04.2019
Gez. Patricia Rebmann
Birgermeisterin




