# Öffentliche Bekanntmachung der Wahlvorschläge zur Wahl des Gemeinderats am 26. Mai 2019

Zur Wahl des Gemeinderats am 26. Mai 2019 hat der Gemeindewahlausschuss die nachstehend aufgeführten **Wahlvorschläge zugelassen.** 

Bei Wahlvorschlägen von Parteien und Wählervereinigungen, die im Gemeinderat bereits vertreten sind, richtet sich die Reihenfolge nach ihren Stimmenzahlen bei der letzten regelmäßigen Wahl dieser Organe; bei Stimmengleichheit hat das Los entschieden. Die übrigen Wahlvorschläge folgen in der Reihenfolge ihres Eingangs; bei gleichzeitigem Eingang hat das Los entschieden (§ 18 Abs. 4 KomWO).

Bezeichnung der Wahl: Gemeinderatswahl

Wahlvorschlag (Name und ggf. Kurzbezeichnung der Partei oder Wählervereinigung, Kennwort)

Bewerber / Bewerberin (Lfd.-Nr., Familiennamen, Vornamen, Beruf oder Stand, Jahr der Geburt, Hauptwohnung-Ort (§ 55 Abs. 3 KomWO))

Lfd Nr.	Familienname	Vorname	Beruf oder Stand	Jahr der Geburt	Hauptwohnung Ort (§ 55 Abs. 3 KomWO)
101	Andres	Harald	Rechtsanwalt	(1973)	Eppelheim
102	Benda	Carmen	Beamtin i.R.	(1965)	Eppelheim
103	Bertsch	Rolf	Diplom-Kaufmann	(1949)	Eppelheim
104	Brendel	Christine	Hausfrau	(1967)	Eppelheim
105	Dietz	Ruben	Studienreferendar	(1987)	Eppelheim
106	Fießer	Horst	Landwirt	(1967)	Eppelheim
107	Franz	Christina	Oberstudienrätin	(1975)	Eppelheim
108	Gabler	Tobias	Betriebswirt des Handwerks	(1979)	Eppelheim
109	Kirschenlohr	Max	Finanzanwärter	(1998)	Eppelheim
110	Niebel	Rabea	Polizeibeamtin	(1979)	Eppelheim
111	Nold	Jens	Unternehmer	(1959)	Eppelheim
112	Orth	Trudbert	Unternehmensberater	(1947)	Eppelheim
113	Reiß	Tobias	Rechtsanwalt	(1972)	Eppelheim
114	Rubik-Kreutzfeldt	Martina	Staatsanwältin	(1960)	Eppelheim
115	Sauer	Werner	Elektromeister	(1952)	Eppelheim
116	Dr. Scheffzek	Sebastian	Rechtsanwalt	(1979)	Eppelheim
117	Schönrock	Michael	Biologe (Master of Science)	(1988)	Eppelheim
118	Schuhmacher	Ilona	kaufmännische Angestellte	(1965)	Eppelheim
119	Stephan	Simon	Techniker für Mechatronik	(1986)	Eppelheim
120	Weirether	Jürgen	Realschullehrer	(1962)	Eppelheim
121	Wiegand	Linus	Maurermeister	(1948)	Eppelheim
122	Wiegand	Volker	Diplom-Kaufmann	(1966)	Eppelheim

#### Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD -

Lfd Nr.	Familienname	Vorname	Beruf oder Stand	Jahr der Geburt	Hauptwohnung Ort (§ 55 Abs. 3 KomWO)
201	Schmidt	Renate	Heilpädagogin	(1958)	Eppelheim
202	Geschwill	Jürgen	Betriebsratsvorsitzender	(1965)	Eppelheim
203	Wesch	Anika	Verwaltungsfachangestellte	(1990)	Eppelheim
204	Pfisterer	Alexander	Betriebswirt (VWA)	(1957)	Eppelheim
205	Tink	Sabine	Stadtoberinspektorin	(1971)	Eppelheim
206	Büssecker	Hans- Günther	Postbeamter	(1959)	Eppelheim
207	Krabkrantham	Tina	Auszubildende	(1996)	Eppelheim

208	Köhler	Siegfried	Dozent für Sonderpädagogik	(1954)	Eppelheim
209	Rühle	Hildegard	Rentnerin	(1952)	Eppelheim
210	Guckland	Marcel	Beamter und Student	(1978)	Eppelheim
211	Pisch-Papendick	Hildrun	Verwaltungsangestellte	(1973)	Eppelheim
212	Fejzaj	Egzon	Schüler	(1999)	Eppelheim
213	Cordova-Rühle	Consolita	Rentnerin	(1955)	Eppelheim
214	Rühle	Peter	Werkzeugmacher	(1963)	Eppelheim
215	Thomas	Birgit	Köchin	(1966)	Eppelheim
216	Korkut	Devrim	Kaufmann im Groß- und Außenhandel	(1971)	Eppelheim
217	Hönig	Bernd	Mesner	(1960)	Eppelheim
218	Reske	Claus	Schulleiter	(1950)	Eppelheim
219	Tink	Murat	Abteilungsleiter	(1977)	Eppelheim
220	Perschewski	Christian	Fachkraft für Lagerlogistik	(1980)	Eppelheim
221	Cimen	Tunay	Ingenieur	(1969)	Eppelheim
222	Treiber	Michael	Lagerist	(1963)	Eppelheim

# BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN - GRÜNE -

Lfd Nr.	Familienname	Vorname	Beruf oder Stand	Jahr der Geburt	Hauptwohnung Ort (§ 55 Abs. 3 KomWO)
301	Balling-Gündling	Christa	Oberstudienrätin i.R.	(1951)	Eppelheim
302	Gramm	Martin	Diplom-Sozialarbeiter i.R.	(1953)	Eppelheim
303	Moreira da Silva	Isabel	Diplom-Übersetzerin	(1963)	Eppelheim
304	Mauss	Hubertus	Diplom-Ingenieur Land- schafts- und Freiraum- planung	(1965)	Eppelheim
305	Weiss	Nika	Studentin	(1996)	Eppelheim
306	Pflästerer	Peter	Konditormeister	(1968)	Eppelheim
307	Hönig	Ann-Katrin	Bürokauffrau	(1989)	Eppelheim
308	Bitenc	Stefan	Tennislehrer	(1968)	Eppelheim
309	Waßner	Sandra	Erzieherin	(1976)	Eppelheim
310	Bühle	Steffen	Bürokaufmann	(1983)	Eppelheim
311	Xanthopoulos	Ersi	Diplom-Bibliothekarin i.R.	(1943)	Eppelheim
312	Dr. Girmond	Christoph	Diplom-Geologe	(1959)	Eppelheim
313	Grau-Bojunga	Claudia	Reformhausfachberaterin	(1966)	Eppelheim
314	Böhmann	Marc	Lehrer	(1966)	Eppelheim
315	Uchlier	Linda	pharmazeutisch-technische Assistentin	(1989)	Eppelheim
316	Efu Nkong	Desmond	Supply-Chain-Manager	(1974)	Eppelheim
317	Back- Mitzkewitsch	Kerstin	Projektmanagerin für klinische Forschungsprojekte	(1979)	Eppelheim
318	Debon	Reinhard	Gärtner	(1963)	Eppelheim
319	Aeffner	Stephanie	Diplom-Sozialpädagogin	(1976)	Eppelheim
320	Birkholz	Dorothea	Physiotherapeutin	(1962)	Eppelheim
321	Dr. Hennig	Barbara	Direktorin Studienkolleg	(1963)	Eppelheim
322	Müller-Gebhard	Christian	Medienpädagoge i.R.	(1952)	Eppelheim

## **EPPELHEIMER LISTE e.V.**

Lfd Nr.	Familienname	Vorname	Beruf oder Stand	Jahr der Geburt	Hauptwohnung Ort (§ 55 Abs. 3 KomWO)
401	Binsch	Bernd	Diplom-Ingenieur Bauwesen	(1967)	Eppelheim

402	Sauer	Jürgen	selbständiger Sanitär- und Heizungsbauer	(1969)	Eppelheim
403	Maier	Franz	Metzgermeister	(1949)	Eppelheim
404	Sommer	Elke	Sachbearbeiterin BAföG	(1974)	Eppelheim
405	Bernhauser	Iris	Vermögensberaterin	(1969)	Eppelheim
406	Zieher	Christa	Finanzbeamtin	(1960)	Eppelheim
407	Graupner	Thomas	Finanz- und Versicherungsmakler	(1971)	Eppelheim
408	Grosch	Andreas	Diplom-Druckingenieur (FH)	(1966)	Eppelheim
409	Staff	Leon	Schüler	(1999)	Eppelheim
410	Zahn	Jessica	kaufmännische Angestellte	(1990)	Eppelheim
411	Rothmund	Michael	Serviceeinsatzleiter	(1969)	Eppelheim
412	Treiber	Klaus	Oberstudiendirektor a.D.	(1940)	Eppelheim
413	Beul	Elke	Hausfrau	(1954)	Eppelheim
414	Cengiz	Sahin	Gastwirt	(1974)	Eppelheim
415	Fießer	Lutz	Getränkehändler	(1961)	Eppelheim
416	Hopf	Alexander	Heizungsbauer	(1973)	Eppelheim
417	Binsch	Adrian	Student	(2000)	Eppelheim
418	Wernz	Maren	Rentnerin	(1958)	Eppelheim
419	Laue	Ulrich	Rentner	(1954)	Eppelheim
420	Bouwhuis	Friederike	Angestellte	(1961)	Eppelheim
421	Stöhr	Evelin	Bauzeichnerin	(1960)	Eppelheim
422	Gliatis	Evangelos	Gastwirt	(1984)	Eppelheim

### Freie Demokratische Partei - FDP -

Lfd Nr.	Familienname	Vorname	Beruf oder Stand	Jahr der Geburt	Hauptwohnung Ort (§ 55 Abs. 3 KomWO)
501	Dr. Schib	Peter	Apotheker	(1950)	Eppelheim
502	Ворр	Peter	Steuerberater und Rechtsbeistand	(1940)	Eppelheim
503	Härtling	Silvio	Gesundheits- und Krankenpfleger	(1982)	Eppelheim
504	Najam	Safeer	Arzt	(1990)	Eppelheim
505	Krzewitzki	Ruth	Rentnerin	(1937)	Eppelheim
506	Dr. Nader	Franz	Diplom-Chemiker i.R.	(1940)	Eppelheim
507	Meisch	Beate	Erzieherin	(1961)	Eppelheim
508	Mader	Klaus	Dozent	(1959)	Eppelheim
509	Dr. Staedt	Ulrich	Facharzt für Kardiologie	(1952)	Eppelheim
510	Münch	Roland	Dialysetechniker i.R.	(1951)	Eppelheim
511	Schib	Brigitte	Apothekerin	(1950)	Eppelheim
512	Kuhnle	Alfred	Diplom-Finanzwirt (FH) i.R.	(1941)	Eppelheim
513	Krzewitzki	Alexej	Softwareentwickler	(1975)	Eppelheim
514	Janjua	Aamer	Selbständig	(1973)	Eppelheim
515	Döhner	Eleonore	Rentnerin	(1926)	Eppelheim

Eppelheim, 08.04.2019 Gez. Patricia Rebmann Bürgermeisterin